
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00004-2023-129  

 

 

 

PRÁCE V SEMENNÝCH SADECH 

Odborný ořez ortetů klonů v SS MD Mladeč pro LS Šternberk 2023 

dle  ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

statutární orgán: Ing. Dalibor Šafařík Ph.D. generální ředitel 

dále zastoupený : LS Šternberk, 

Kontaktní osoba ve věci zadání:  LS Šternberk.  

Korespondenční adresa: LS Šternberk, Světlov 60, 785 01 Šternberk. Tel: 

Bankovní spojení: 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Zdeněk Balák 

se sídlem: Nesvačilka 88, 664 54 Těšany 

IČO: 47873868 

DIČ: CZ

fyzická osoba podnikající dle Živnostenského zákona č. 455/1991 Sb.  § 71 odst. 2 ve znění 

pozdějších předpisů. Vydal Městský úřad Židlochovice. Vznik oprávnění 21.07.1993.  

Bankovní spojení: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět plnění 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady, na své nebezpečí a 

odpovědnost pro objednatele dílo specifikované v odstavci 1.2 článku 1. této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou. 

1.2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí provedení průklestu a tvarování korun 

roubovanců, (nebo jejich částí) modřínu opadavého v semenném sadu Mladeč (na pozemku p.č. 

557 k.ú. Mladeč, porostní skupině 766 D 105 – viz mapová příloha) v počtu max. 241 ks (na 

části sadu o ploše cca 1,70 ha, řady 26-45) a to diferencovaně dle potřeby a stavu jednotlivých 

roubovanců, výsek výmladků plevelných dřevin na výše uvedené ploše sadu (cca 1,70 ha) 

likvidaci klestu a vyřezaných výmladků drcením. 

1.3. Dílo bude zahájeno dne 06.02.2023 a předáno nejpozději dne 31.03.2023. 

1.4. Změna pracoviště a provádění jiné činnosti než je uvedeno v odstavci 1.2. této smlouvy 

musí být oběma smluvními stranami dohodnuta a písemně zaznamenána v dodatku k této 

smlouvě. 

1.5. Cena za provedení díla: 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na ceně za řádné a včasné provedení celého díla dle 

odstavce 1.2 článku I. této smlouvy ve výši 122.000,- Kč bez DPH. (slovy: jedno sto dvacet 

dva tisíc korun českých), na základě nabídky zhotovitele ve VŘ 941/2021/034/006 (nabídka 

zhotovitele je součástí smlouvy).  

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vystavení. 

V této ceně je zahrnuta likvidace výmladků na celé ploše zásahu a prořezání korun 241 ks 

roubovanců. 

V ceně dle předchozího odstavce jsou zahrnuty i náklady zhotovitele, vynaložené v souvislosti 

s prováděním sjednaného díla. 

Cena bude vyplacena po ukončení celého díla na základě faktury vyhotovené dodavatelem díla 

po jeho fyzickém předání zadavateli. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel je povinen: 

2.1. Předat pracoviště způsobilé k zahájení práce v termínu dle této smlouvy. 

2.2. Prokazatelně seznámit zhotovitele s rozsahem, požadavky na kvalitu a podmínkami pro 

provádění sjednané činnosti, se zjevnými riziky možného ohrožení života a zdraví, s požárními 

riziky a způsobem přivolání první pomoci. 

2.3. Za předpokladu dodržení požadované kvality a termínů dokončení díla, případně dalších 

ujednání této smlouvy provádět platby dle dohody dle článku I. této smlouvy.  

 

Objednatel je oprávněn: 

2.4. Během provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, dodržování bezpečnosti práce, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí. 

2.5. Nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života nebo 

zdraví zhotovitele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí (při zjištění neodborného postupu ořezu 

ramet). Za prostoje, vzniklé z výše uvedených důvodů, objednavatel neodpovídá. 

 

Zhotovitel je povinen: 

2.6. Neprovádět dílo dle této smlouvy prostřednictvím třetích osob. 

2.7. Zabezpečit: 

• dodržení, zákonných předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 

zaměstnanců a ostatních občanů, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany 

majetku objednatele, ostatních právnických a fyzických osob, 

• splnění zdravotních a kvalifikačních předpokladů a platnost oprávnění, stanovených pro 

výkon sjednané práce a použitý prostředek, 

• organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník. 

Dohled může zajišťovat osoba starší 18 let, která je poučena o poskytování první pomoci a 

seznámená se způsobem přivolání pomoci. 

• řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění údržby, 

kontrol a revizí mechanizačních prostředků, 

• používání biologicky odbouratelných olejů k mazání řetězů motorových pil a biologicky 

odbouratelných hydraulických kapalin, 

• používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané práce.  

2.8. Při provozování činností, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, použít organizační a 

technická opatření k zajištění požární ochrany dle zásad stanovených právním předpisem. 

2.9. Při pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu, kůry a nehroubí v lesních 

porostech, na lesních i nelesních pozemcích postupovat ve smyslu zásad dle přílohy ke 

smlouvě, jejímž předmětem je výše uvedená činnost. 

Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, jeli k provedení díla nutná. 

 

III. 

Předání provedeného díla 

Ve lhůtě dle článku I. této smlouvy je zhotovitel povinen dílo ukončit a předat zhotoviteli. 

Objednatel je povinen dílo provedené ve smluveném rozsahu a kvalitě převzít, a to i před ve 

smlouvě dohodnutým termínem ukončení, jeli k tomu zhotovitelem vyzván. 

Objednavatel není povinen dílo převzít, dokud zhotovitel neodstraní zjištěné vady a nedodělky. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady díla a škodu 

4.1.   Za případnou škodu odpovídá strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato strana 

neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

4.2.    Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, 

ke kterým v souvislosti s prováděním práce dojde. 

4.3.   Zhotovitel odpovídá za takové vady díla, které byly způsobeny porušením povinností 

zhotovitele, a to i když se vada stane zjevnou až po převzetí díla objednavatelem. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

4.4.   Má-li dílo vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo 

přiměřenou slevu z ceny za provedené dílo. 

4.5.   Jestliže objednatel zhotovitele upozorní na vady a tento vady v dohodnuté lhůtě 

neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 

nebo požadovat slevu z ceny za provedené dílo. 

 

V. 

 Smluvní pokuta 

5.1.Strana, která nedodrží termín plnění sjednaný v této smlouvě, uhradí druhé straně do třiceti 

dnů po výzvě této strany smluvní pokutu ve výši 5 % finančního objemu nesplněné části 

závazku. 

 

5.2. Objednatel uhradí za pozdní úhradu peněžitého závazku za každý den od splatnosti 

faktury smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

  

5.3. Zhotovitel uhradí do 30 dnů po výzvě objednavatele smluvní pokutu v případech: 

a)  neodstranitelné vady díla pokutu ve výši 5 % z ceny části díla, dotčené touto  vadou, 

b) 800 Kč za každý poškozený strom (rameta), který nebyl na náklad zhotovitele ošetřen v den 

vzniku poškození. 

c) 5 000 Kč za každý zničený strom (rameta) v přímé souvislosti s provedeným ořezem 

zhotovitelem. 

 

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat dodatečně. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

Odstoupit od smlouvy lze v případech: 

6.1. nedodržení závazků plynoucích z článku III. a IV., 

6.2. při provádění jiného druhu, rozsahu nebo množství díla, než bylo sjednáno, 

6.3. při hrubém nebo opakovaném porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

požární ochrany a péče o životní prostředí, 

6.4. při bezdůvodném přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 7 dnů, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. 

Smluvní strana, z jejíž činnosti nebo nečinnosti došlo ke splnění podmínek pro odstoupení 

od smlouvy, nemá nárok na úhradu škody, která jí vznikla z odstoupení. 

 

VI. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz ww.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protipávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

7.1.  Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2. stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran.  

7.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad se zněním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

 

Ve Šternberku dne …………….                                      V Těšanech, dne ……………. 

Za objednatele:       Za dodavatele: 

  

…………………………….    ……………………………. 

    Zdeněk Balák  

LS Šternberk    Nesvačilka 88, Těšany.   

Lesy České republiky, s.p.    

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

 




